
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. ΓΓΑ/24371/ 
12.09.2024 κοινής υπουργικής απόφασης «Κάρτα 
Υγείας Αθλούμενου Εργαζόμενου  - Καθορισμός 
των απαραίτητων δικαιολογητικών, των απαιτού-
μενων ιατρικών εξετάσεων, της αρμοδιότητας θε-
ώρησης και ανανέωσης και όλων των λεπτομερει-
ών έκδοσής της, σύμφωνα με τα άρθρα 40 και 41 
του ν. 4908/2022» (Β’ 5325).

2 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσω-
πικού στο Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά «Τζάνειο». 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. ΓΓΑ/28258 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 
ΓΓΑ/24371/12.09.2024 κοινής υπουργικής από-
φασης «Κάρτα Υγείας Αθλούμενου Εργαζόμε-
νου - Καθορισμός των απαραίτητων δικαιολο-
γητικών, των απαιτούμενων ιατρικών εξετάσεων, 
της αρμοδιότητας θεώρησης και ανανέωσης και 
όλων των λεπτομερειών έκδοσής της, σύμφωνα 
με τα άρθρα 40 και 41 του ν. 4908/2022» (Β’ 5325).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ -  
ΥΓΕΙΑΣ - ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και επαγγελματι-

κός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121),
β) των άρθρων 40 και 41 του ν. 4908/2022 «Μέτρα 

αντιμετώπισης της οπαδικής βίας, ενίσχυση του θεσμι-
κού πλαισίου λειτουργίας των λεσχών φιλάθλων, αθλη-
τικός εθελοντισμός, πνευματικός αθλητισμός, ηλεκτρο-
νικός αθλητισμός (e-sports), εργασιακός αθλητισμός, 
άλλες διατάξεις για τον εκσυγχρονισμό της αθλητικής 
νομοθεσίας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 52), 

γ) της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 5176/2025 «Ρυθμί-
σεις για την ενίσχυση του ερασιτεχνικού και του επαγ-
γελματικού αθλητισμού και άλλες διατάξεις» (Α’ 17),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

στ) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019,

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

θ) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134), 

ι) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

ια) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

ιβ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ιγ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

ιδ) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148) και

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5670

71477

27.10.2025 17:20:33

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71478 Τεύχος B’ 5670/27.10.2025

ιε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπό στοιχεία Υ16/1.08.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιω-
άννη Βρούτση» (Β’ 4847).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

4. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία οικ. ΓΓΑ 24371/ 
12.09.2024 κοινή υπουργική απόφαση «Κάρτα Υγείας 
Αθλούμενου Εργαζόμενου - Καθορισμός των απαραίτη-
των δικαιολογητικών, των απαιτούμενων ιατρικών εξε-
τάσεων, της αρμοδιότητας θεώρησης και ανανέωσης και 
όλων των λεπτομερειών έκδοσής της, σύμφωνα με τα άρ-
θρα 40 και 41 του ν. 4908/2022» (Β΄5325), ως ακολούθως: 

1. Στο άρθρο 3 προστίθενται παράγραφοι 4 και 5, ως 
εξής:

«4. Για τους εν ενεργεία αθλητές, κατέχοντες δελτίο 
αθλητικής ιδιότητας, καθώς και κάρτα υγείας Αθλητή 
εν ισχύι, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 9 του 
άρθρου 33 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), δεν απαιτείται η 
έκδοση Κάρτας Υγείας Αθλούμενου Εργαζόμενου.

5. Για τους αθλούμενους εργαζόμενους, που συμμε-
τέχουν σε διοργανώσεις και προπονήσεις εργασιακού 
αθλητισμού στα αθλήματα του Ζατρικίου και του Μπριτζ 
δεν απαιτείται η έκδοση Κάρτας Υγείας Αθλούμενου Ερ-
γαζόμενου.».

2. Στο άρθρο 5 τροποποιείται ο τίτλος από «Τελικές 
Διατάξεις - Έναρξη ισχύος» σε «Έναρξη ισχύος» και απα-
λείφεται η παρ. 1. 

Συνεπώς, το διατακτικό της κοινής υπουργικής από-
φασης και το συνημμένο παράρτημα αυτής διαμορφώ-
νονται ως εξής: 

«Καθορίζουμε τα απαραίτητα δικαιολογητικά, τις απαι-
τούμενες ιατρικές εξετάσεις, την αρμοδιότητα θεώρησης 
και ανανέωσης και όλες τις λεπτομέρειες έκδοσης της 
κάρτας υγείας αθλούμενου εργαζόμενου, ως ακολούθως: 

Άρθρο 1 
Κάρτα Υγείας Αθλούμενου Εργαζόμενου

1. Η πιστοποίηση της υγείας των αθλούμενων εργαζό-
μενων καταγράφεται σε κάρτα υγείας, είναι υποχρεωτι-
κή και αποτελεί προϋπόθεση για τη συμμετοχή τους σε 
διοργανώσεις εργασιακού αθλητισμού, σχετικές με το 
αντικείμενο, προπονήσεις ή πάσης φύσεως προγράμ-
ματα εργασιακού αθλητισμού.

2. Η Κάρτα Υγείας Αθλούμενου Εργαζόμενου συνιστά 
αυτοτελές έγγραφο και δεν συνδέεται με τυχόν άλλο 
ιατρικό έγγραφο που έχει προσκομίσει ο εργαζόμενος 
για την εργασία του. Αποτελεί προσωπικό έγγραφο του 
αθλούμενου εργαζόμενου και βρίσκεται στην κατοχή του. 

3. Προσκομίζεται υποχρεωτικά στη γραμματεία ή στον 
αρμόδιο διαιτητή αγώνα κάθε είδους αθλητικής εκδή-
λωσης εργασιακού αθλητισμού, ως βασική προϋπόθεση 
συμμετοχής στον αγώνα. 

4. Προσκομίζεται υποχρεωτικά στον υπεύθυνο δι-
αχείρισης προγραμμάτων εργασιακού αθλητισμού 
εντός εργασιακού χώρου, καθώς και στους υπεύ-
θυνους των συμβεβλημένων γυμναστηρίων ή των 
εξειδικευμένων εταιρειών εργασιακού αθλητισμού  
εφόσον πρόκειται για προγράμματα εκτός εργασιακού 
χώρου.

Άρθρο 2 
Περιεχόμενο

1. Στην Κάρτα Υγείας Αθλούμενου Εργαζόμενου περι-
λαμβάνονται τα κάτωθι στοιχεία: 

α) Φορέας (Δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα) στον οποίο 
εργάζεται

β) Όνομα, επίθετο, πατρώνυμο αθλούμενου εργαζό-
μενου

γ) Ημερομηνία γέννησης
δ) Φωτογραφία
ε) Α.Μ.Κ.Α.
στ) Ημερολογιακή θεώρηση με βεβαίωση - υπογραφή 

ιατρού για την πιστοποίηση συμμετοχής σε διοργανώ-
σεις και προγράμματα 

ζ) Βεβαίωση - υπογραφή ότι έχει υποβληθεί στις ιατρι-
κές εξετάσεις της παρ. 2 του άρθρου 3 της παρούσας.

Άρθρο 3 
Έκδοση και Ισχύς. 

1. Η Κάρτα Υγείας Αθλούμενου Εργαζόμενου εκδί-
δεται και ανανεώνεται με ευθύνη του Φορέα (Δημο-
σίου ή ιδιωτικού) στον οποίο εργάζεται ο αθλούμε-
νος εργαζόμενος και με επιμέλεια του εργαζόμενου. 
Η έκδοση και ανανέωσή της θεωρείται ότι έχει ολο-
κληρωθεί με τη σφράγιση και την υπογραφή της 
από τους ιατρούς που αναφέρονται στο άρθρο 4 της  
παρούσας και ισχύει για ένα (1) έτος από τη θεώρησή 
της. Σχέδιο της φόρμας Κάρτας Υγείας Αθλούμενου 
Εργαζόμενου, επισυνάπτεται στο Παράρτημα της πα-
ρούσας. 

2. Εκδίδεται μόνον κατόπιν των εξής υποχρεωτικών 
εξετάσεων:

α) Κλινική εξέταση
β) Ατομικό και οικογενειακό ιατρικό ιστορικό
γ) Ηλεκτροκαρδιογράφημα. 
3. Αναλόγως των ευρημάτων των ως άνω υποχρεω-

τικών εξετάσεων και εφόσον οι ιατροί της παρ. 1 του 
άρθρου 4 κρίνουν, σύμφωνα με την επιστημονική κρίση 
τους, απαραίτητη την περαιτέρω διερεύνηση, δύνανται 
να παραπέμπουν τον αθλούμενο εργαζόμενο για επι-
πλέον εξετάσεις.

4. Για τους εν ενεργεία αθλητές, κατέχοντες δελτίο αθλη-
τικής ιδιότητας, καθώς και κάρτα υγείας Αθλητή εν ισχύι, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 9 του άρθρου 33 του 
ν. 2725/1999 (Α’  121),  δεν απαιτείται η έκδοση Κάρτας 
Υγείας Αθλούμενου Εργαζόμενου.

5. Για τους αθλούμενους εργαζόμενους, που συμμε-
τέχουν σε διοργανώσεις και προπονήσεις εργασιακού 
αθλητισμού στα αθλήματα του Ζατρικίου και του Μπριτζ, 
δεν απαιτείται η έκδοση Κάρτας Υγείας Αθλούμενου Ερ-
γαζόμενου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71479Τεύχος B’ 5670/27.10.2025

Άρθρο 4  
Θεώρηση

1. Η Κάρτα Υγείας του Αθλούμενου Εργαζόμενου θεωρείται από ιατρούς μονάδων παροχής υπηρεσιών Πρωτο-
βάθμιας Φροντίδας Υγείας, Νομαρχιακών, Περιφερειακών ή Πανεπιστημιακών Νοσοκομείων, υγειονομικών στρα-
τιωτικών μονάδων ή από ιατρούς έχοντες οποιαδήποτε σχέση με το Δημόσιο ή με Ν.Π.Δ.Δ., καθώς και από ιατρούς 
του ιδιωτικού τομέα, κατέχοντες την καρδιολογική ειδικότητα.

Άρθρο 5 
Έναρξη ισχύος 

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71480 Τεύχος B’ 5670/27.10.2025

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΚΑΡΤΑ ΥΓΕΙΑΣ ΑΘΛΟΥΜΕΝΟΥ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥ

ΚΑΡΤΑ ΥΓΕΙΑΣ ΑΘΛΟΥΜΕΝΟΥ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥ
Άρθρα 40 και 41 του Ν.4908/2022

  ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ                                        ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ 

                                                                            ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥ          

       

 

ΟΝΟΜΑ

ΕΠΩΝΥΜΟ

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ

ΑΜΚΑ

           

 Βεβαιώνεται ότι ο/η �����������.. του ������������ έχει 
υποβληθεί σε όλες τις απαιτούμενες εξετάσεις βάσει του Ν. 4908/2022 και της σχετικής 

ΚΥΑ ήτοι, σε κλινική εξέταση,  ηλεκτροκαρδιογράφημα και έχει ληφθεί ατομικό και 
οικογενειακό ιατρικό ιστορικό. Ως εκ τούτου κρίνεται ικανός/ικανή να συμμετέχει σε 
αθλητικές Δραστηριότητες και διοργανώσεις εργασιακού αθλητισμού.
           

                                                Τόπος, ���..      Ημερομηνία……………………

                                                                 Σφραγίδα � Υπογραφή Ιατρού
                                          

                                                                                    

 »



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71481Τεύχος B’ 5670/27.10.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 15 Οκτωβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Παιδείας, Θρησκευμάτων  
και Αθλητισμού Υγείας   

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ 

ΒΡΟΥΤΣΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Εργασίας  
και Κοινωνικής Ασφάλισης

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

Ι

Αριθμ. Γ2α/41324 (2)

Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσω-
πικού στο Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά «Τζάνειο». 

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ  

ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δη-

μόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως αυτή τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 19 του ν. 5027/2023 (Α’ 48),

β) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-

τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και

γ) τoυ άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019.

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 

σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 

(Α’ 232).

4. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 35237/01.07.2024 υπουρ-

γική απόφαση «Διορισμός της Βασιλικής Φακουκάκη 

ως Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υγείας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 665). 

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ.13316/18.07.2024 

υπουργική απόφαση «Διορισμός του Παντελή Ταγκαλά-

κη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758). 

6. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.39178/10.04.2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκο-
μείου Πειραιά “Τζάνειο”» (Β’ 1253). 

7. Την υπ’ αρ. 114/15.02.2023 πράξη του Διοικητή του 
Γενικού Νοσοκομείου Πειραιά “Τζάνειο” «Αντιστοίχιση 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού/Εσωτερικού Οργανισμού Λειτουργίας του Γ.Ν.Π. 
«ΤΖΑΝΕΙΟ» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1454), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 322/16.8.2023 (Β’ 5149) πράξη.

8. Την υπό στοιχεία ΔΠΑΠ/58938/19.09.2025 εισήγηση 
του Διοικητή της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου.

9. Το υπ’ αρ. 12310/29.07.2025 έγγραφο του Διοικητή 
του Γενικού Νοσοκομείου Πειραιά «Τζάνειο».

10. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ.42958/01.10.2025 έγγρα-
φο του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, 
από το οποίο προκύπτει ότι, δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Υγείας, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσωπι-
κού του Γενικού Νοσοκομείου Πειραιά «Τζάνειο», όπως 
αυτές προβλέπονται στο άρθρο 16 της υπό στοιχεία 
Υ4α/οικ.39178/10.04.2012 κοινής υπουργικής απόφα-
σης «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Πειραιά 
“Τζάνειο”» (B’ 1253), μέσω κατάργησης και αντίστοιχης 
σύστασης θέσεων ως εξής:

1. Κενές οργανικές θέσεις που καταργούνται: 
Δύο (2) θέσεις κατηγορίας ΥΕ, κλάδου ΥΕ Επιμελητών 

Κλητήρων, ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Υποδοχής.
2. Οργανικές θέσεις που συνιστώνται: 
Μία (1) θέση κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ Μηχανικών, 

ειδικότητας ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών.
3. Ως εκ τούτου, ο αριθμός των θέσεων στις ανωτέρω 

ειδικότητες διαμορφώνονται ως εξής: 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
ΚΛΑΔΟΣ: ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Δύο (2) θέσεις.
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ
KΛΑΔΟΣ: ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΥΠΟΔΟΧΗΣ
Οκτώ (8) θέσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2025

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς των Υπουργείων

Εσωτερικών Υγείας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΑΚΟΥΚΑΚΗ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71484 Τεύχος B’ 5670/27.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02056702710250008*


